
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-00335502- -UNC-ME#BIMO

 
VISTO

Lo informado por la Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias
Universitarias en relación a la actualización de aranceles de MIDYT S.A. CUIT:
30-71490729-4 - CENTRO MÉDICO PRIVADO DR. DI RIENZO, prestador de
P.A.So.S;

Y CONSIDERANDO:

Que en el orden 4 del expediente de referencia, se agrega la propuesta
arancelaria para mayo de 2024;

Que atendiendo a los aumentos comunicados, el mencionado prestador sigue
siendo el de menor costo y está brindando los servicios con normalidad;

Que es necesario contar con los servicios que brinda el CENTRO MÉDICO
PRIVADO DR. DI RIENZO para no resentir la normal atención a los
estudiantes;

Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: APROBAR, Ad Referendum del Comité del Plan de
Asistencia Social Solidaria (P.A.So.S.), la propuesta de actualización de
aranceles del prestador MIDYT S.A. CUIT: 30-71490729-4 - CENTRO
MÉDICO PRIVADO DR. DI RIENZO, conforme al listado que como Anexo I,
forma parte integrante de la presente resolución.



ARTÍCULO 2º: Protocolícese. Comuníquese a la Subsecretaría de
Fortalecimiento de Trayectorias Universitarias, a la Administración de
P.A.So.S., y dese cuenta al Comité del Plan de Asistencia Social Solidaria.
Cumplido, archívese.

eb





PRECIOS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


MAYO 2024
PRESTADOR:  CENTRO MEDICO PRIVADO DI RIENZO


ARANCELES: PRÁCTICAS Y MEDICAMENTOS May-24


RX 1era exposición Columna, rodillas, brazos, pelvis 4500


RX exp subsiguiente Columna, rodillas, brazos, pelvis 4500


Rx. 1era. Exposición Tórax 4500


Rx. Exp subsiguiente tórax 4500


Espinografia Frente 14000


Espinografía Perfil 7500


Medición de Miembros 14000


Est. Contrastados Digestivos incluyen radioscopia. No incluyen contrastes no realizamos


Est. Colon por Enema doble contraste. Incluye kit de administración. No incluye contraste. no realizamos


Contrastados Aparato Urinario incluyen radioscopia. No incluyen contrastes no realizamos


Radioscopía como UNICO ESTUDIO no realizamos


Histerosalpingografía con prueba de Cotte. No incluye contraste. no realizamos


Mamografía Bilateral Digital incluye la Proyección Axilar 19000


Mamografía : Ampliación y Focalización 12000


Ortopantomografía 8500


Telerradiografía 8500


Tomografías Axiales Computadas SIN Contraste 38000


Pielotac 50000


Ecocardiograma 13000


Ecografía abdominal 10000


Ecografia convencionales 9600


Ecografia translucencia nucal 14000


Ecografía Morfológica 14000


Ecografias Intracavitarias 12000


Eco Doppler Color 22000


Punciones, Drenajes Ecoguiadas con Anatomía Patológicas. 55000


Resonancia Magnética Nuclear 42000


Resonancia de Abdomen ó Pelvis 45000


Colangioresonancia 45000


Angioresonancia 45000


Densitometrías 15000


MEDICAMENTOS PARA CONTRASTES KAIROS - 50% 


CARDIOLOGÍA


Electrocardiograma (170101) 6500


Electrocardiograma con valoración cardiovascular (1701011) 9900


PROPUESTA ARANCELARIA PARA MAYO 2024 : DI RIENZO







PRECIOS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


MAYO 2024
PRESTADOR:  CENTRO MEDICO PRIVADO DI RIENZO


Ergometrias 12000


Holter (170118) 18000


Consulta Cardiológica 9900


CLÍNICA MEDICA


CONSULTA 8000


NEUROLOGÍA


Electromiografías de 4 miembros (290105) 30000


Electromiografías de miembros superiores o inferiores (290106) 15000


OFTALMOLOGÍA


CAMPIMETRIA COMPUTARIZADA BILATERAL 8500


GONIOSCOPIA. 7000


EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO SUBTARSAL CONJUNTIVAL CORNEAL -
UNILATERAL- 8500


OFTALMOSCOPIA INDIRECTA BINOCULAR CON ESQUEMA DE FONDO DE OJO. 7000


TOPOGRAFIA CORNEAL COMPUTARIZADA 8500


PAQUIMETRIA 7000


REFRACTOMETRÍA BILATERAL(CON AUTOREFRACTOMETRO DIGITAL) 6000


TEST DE SOBRECARGA HIDRICA 9500


CURVA DIARIA DE PRESIÓN OCULAR SEGUN SAMPAOLESI 9000


VISION CROMATICA TEST DE ISHIHARA 6000


TEST DE OJO SECO (SCHIRMER, ROSA DE BENGALA, VERDE DE LISAMINA)                                     8500


TEST DE OJO SECO (BUT) 5000


OCT POSTERIOR BILATERAL 20000


OCT ANTEROR BILATERAL 20000


CONSULTAS


CONSULTA OFTALMOLÓGICA 8800


CONSULTA OFTALMOLÓGICA + FONDO DE OJOS 10000


CONSULTA PEDIATRICA 6 A 14 AÑOS 12000


SEGUNDA CONSULTA OFTALMOLÓGICA 9000


CIRUGÍAS AMBULATORIAS







PRECIOS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


MAYO 2024
PRESTADOR:  CENTRO MEDICO PRIVADO DI RIENZO


DILATACION DE CONDUCTO LACRIMONASAL SIN  INTUBACION, PLOMBAJE (Cx)* 14000


OCLUSION TAPONAMIENTO DE LAGRIMAL NO INCLUYE PUNCTUM PLUG (Cx)* 14000


CHALAZION, RESECIÓN DE LESIONES DE PIEL (Cx)* 25000


INYECCION SUBCONJUNTIVAL O SUBTENONIANA SIN MEDICAMENTO 28000


EXTRACCIÓN DE VERRUGA UNICA 20000


EXRACCIÓN / TRATAMIENTO DE MULTIPLES VERRUGAS 29000


EXPRESION DE GLANDULAS DE MEIBOMIO 8600


MICRO-BLEFARO-EXFOLIACION CON ACEITE DE ARBOL DE TE 26000







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: PROPUESTA ARANCELARIA PARA MAYO 2024 : DI RIENZO


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Subsecretaria

		Numero_3: IF-2024-00335939-UNC-SFTU#BIMO

		numero_documento: IF-2024-00335939-UNC-SFTU#BIMO

		fecha: Miércoles 8 de Mayo de 2024

				2024-05-08T15:06:34-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Universitarias
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00335939-UNC-SFTU#BIMO

		Numero_1: IF-2024-00335939-UNC-SFTU#BIMO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Andrea Paola Valles

				2024-05-08T15:06:39-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2024-237-E-UNC-BIMO#REC
	fecha: Viernes 12 de Julio de 2024
		2024-07-12T14:42:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-12T14:42:57-0300
	GDE UNC




